

Soledad Benítez Burgos

CONCEJALA

MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO Oficio Nro. GADDMQ-DC-SB-2021-0289-O

Quito, D.M., 24 de septiembre de 2021

Asunto: Convocatoria comisión conjunta Ordenamiento Territorial y Propiedad y

Espacio Público

Señor Abogado Isaac Samuel Byun Olivo Secretario General del Concejo (E) GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO En su Despacho

De mi consideración:

CONVOCATORIA A LA COMISIÓN CONJUNTA DE PROPIEDAD Y ESPACIO PÚBLICO Y DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL

Por disposición de la concejal Soledad Benítez, Presidenta de la Comisión de Ordenamiento Territorial, y el concejal Marco Collaguazo presidente de la Comisión de Propiedad y Espacio Público, solicitamos a usted comedidamente convocar a la comisión conjunta a realizarse el día **miércoles 29 de septiembre de 2021, a las 14h00,** por medio de la plataforma virtual correspondiente, con el fin de tratar el siguiente orden del día:

- Conocimiento del proyecto de Resolución, respecto a la fase actual del proceso de expropiación especial del asentamiento humano de hecho y consolidado de interés social denominado "El Conde Camino del Inca IV", en referencia al oficio No. GADDMQ-AG-2021-0308-0, suscrito por el Mgs. Freddy Erazo, ex Administrador General Administración General, informes aclaratorios; y resolución al respecto.
- 2. Conocimiento del proyecto de Resolución respecto a la fase actual del proceso de expropiación especial del asentamiento humano de hecho y consolidado de interés social denominado "Los Alpes"; en referencia al oficio No. GADDMQ-AG-2021-0225-O suscrito por el Mgs. Freddy Erazo, ex Administrador General, informes aclaratorios; y resolución al respecto.

La presente convocatoria está dirigida a:

CONCEJALES MIEMBROS DE LA COMISIÓN DE PROPIEDAD Y ESPACIO PÚBLICO:



Soledad Benítez Burgos

CONCEJALA

MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Oficio Nro. GADDMQ-DC-SB-2021-0289-O

Quito, D.M., 24 de septiembre de 2021

Marco Collaguazo Blanca Paucar Analía Ledesma

CONCEJALES MIEMBROS DE LA COMISIÓN DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL:

Soledad Benítez Paulina Izurieta Santiago Guarderas Andrea Hidalgo Luis Reina

FUNCIONARIOS CONVOCADOS:

Administración General
Procuraduría Metropolitana
Secretaría de Coordinación Territorial y Participación Ciudadana
Administradora de la Zona Quitumbe
Administradora de la Zona La Delicia
Director de la Unidad Especial Regula Tú Barrio
Dirección de Bienes Inmuebles

Le agradeceré contar también con su participación en la realización virtual de la Comisión en referencia, de igual forma le solicito se sirva adjuntar la documentación para el tratamiento del orden del día de la presente convocatoria.

Con sentimientos de distinguida consideración.

Atentamente,

Documento firmado electrónicamente

Mgs. Cecilia Soledad Benitez Burgos CONCEJALA METROPOLITANA



Soledad Benítez Burgos

CONCEJALA

MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Oficio Nro. GADDMQ-DC-SB-2021-0289-O

Quito, D.M., 24 de septiembre de 2021

Copia:

Señorita Doctora Glenda Alexandra Allan Alegria **Secretaria de Comisión**

Señorita Arquitecta Ana Gabriela Espin Renjifo **Asesora de Despacho**

